COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone:

(93)3543-1906 fax (93)3543-1919 - CNPJ – 10.222.297/0001-
93 - Rurópolis – Pará. E-mail:

prefeitura@ruropolis.pa.gov.br

Rua 10 de Maio, 125 – Centro, CEP: 68.165-000 – CNPJ:
12.352.501/0001-16 – Rurópolis – Pará. E-mail:

semsa@ruropolis.pa.gov.br

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

AO CONTRATO Nº 001.2212/2022-TP/SEMSA, REFERENTE A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE RECARGA DE TONER E CARTUCHOS DE

IMPRESSORAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, CIPCOVID

ZONA URBANA E CIPCOVID KM 70 (DIVINÓPOLIS), HOSPITAL

MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,

UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E

ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I), RURÓPOLIS-

PARÁ, PARA MELHOR ATENDIMENTO A TODA A POPULAÇÃO,

CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE RURÓPOLIS ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MARLIZE DA

SILVA BORGES02415055263, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

33.693.895/0001-46.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrita sob o CNPJ nº 12.352.501/0001-

16, com sede na Rua 10 de Maio, 125 – Centro – Rurópolis-PA – CEP: 68.165-000,

neste ato representada pela s e n h o r a Secretaria Municipal, Sra. FRANCISCA

SOARES SCHOMMER, residente e domiciliada na cidade de Rurópolis-PA,

portadora da carteira de Identidade nº 1344269, PC/PA, e CPF n° 195.773.202-44,

doravante denominado CONTRATANTE, em pleno exercício de seu cargo e

funções e a empresa MARLIZE DA SILVA BORGES02415055263 inscrito (a) no

CNPJ/MF sob o nº 33.693.895/0001-46, sediado (a) Av. Brasil, n° 1331 – Centro

– Rurópolis-PA – CEP: 68165-000, neste ato representada pelo (a) Sr. (a)

MARLIZE DA SILVA BORGES, residente na Av. Brasil, n° 1331 – Centro –

Rurópolis-PA –CEP: 68165-000, portador do(a) RG nº 7063135-PC/PA, CPF nº

024.150.552-63. Acordam ADITAR o presente termo ao CONTRATO N°

001.2212/2022-TP/SEMSA, originário da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022-

TP/SEMSA, tudo na conformidade com o disposto na Cláusula Sexta do Contrato

Original, e nos precisos nos termos no inciso II do art.57, da Lei nº 8.666/93. E

condições aceitas e expressas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O objeto do presente Contrato, licitado em conformidade
com as normas da Secretaria Municipal de Saúde e nos termos da Lei n° 8.666/93
e suas alterações é a execução para Contratação de empresa especializada em
fornecimento de Recarga de Toner e Cartuchos de Impressoras, para suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rurópolis, Cipcovid

mailto:prefeitura@ruropolis.pa.gov.br
mailto:semsa@ruropolis.pa.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone:

(93)3543-1906 fax (93)3543-1919 - CNPJ – 10.222.297/0001-
93 - Rurópolis – Pará. E-mail:

prefeitura@ruropolis.pa.gov.br

Rua 10 de Maio, 125 – Centro, CEP: 68.165-000 – CNPJ:
12.352.501/0001-16 – Rurópolis – Pará. E-mail:

semsa@ruropolis.pa.gov.br

zona urbana e Cipcovid km 70 (Divinópolis), Hospital Municipal, Maternidade,
Unidade Básica de Saúde, UNIVAP (Unidade Integrada de Vigilância em Saúde
e Atenção Primária), Conselho Municipal de Saúde e Centro de Atenção
Psicossocial, (CAPS I), Rurópolis-Pará, para melhor atendimento a toda a
população.
DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO QUANT
MEDIA

UNITÁRIO
TOTAL

1 UNID
Refil Ecotank T544120 (PRETO),
65 ML - EPSON - L3150

200  R$        68,74   R$         13.748,00

2 UNID
Refil Ecotank T544120 (CIANO) 65
ML - EPSON - L3150

100  R$        68,74   R$           6.874,00

3 UNID
Refil Ecotank T544120
(MAGENTA) 65 ML - EPSON -
L3150

100  R$        68,74   R$           6.874,00

4 UNID
Refil Ecotank T544120
(AMARELO) 65 ML - EPSON -
L3150

100  R$        68,74   R$           6.874,00

5 UNID
Refil Ecotank T664120AL
(PRETO), 70 ML - EPSON - L575

200  R$        68,77   R$         13.754,00

6 UNID
Refil Ecotank T664120AL (CIANO),
70 ML - EPSON - L575

100  R$        68,74   R$           6.874,00

7 UNID
Refil Ecotank T664120AL
(MAGENTA), 70 ML - EPSON -
L575

100  R$        68,74   R$           6.874,00

8 UNID
Refil Ecotank T664120AL
(AMARELO), 70 ML - EPSON -
L575

100  R$        68,74   R$           6.874,00

9 UNID
Refil Ecotank T504120AL
(PRETO), 127 ML - EPSON- L6171

200  R$        92,26   R$         18.452,00

10 UNID
Refil Ecotank T504120AL (CIANO),
70 ML - EPSON - L6171

100  R$        69,39   R$           6.939,00

11 UNID
Refil Ecotank T504120AL
(MAGENTA), 70 ML - EPSON -
L6171

100  R$        69,39   R$           6.939,00

12 UNID
Refil Ecotank T504120AL
(AMARELO), 70 ML - EPSON -
L6171

100  R$        69,39   R$           6.939,00

13 UNID
Recarga de Toner Brother DCP-
L2540DW

250  R$        91,58   R$         22.895,00

14 UNID
Recarga de Toner Brother DCP-
5652DN

100  R$      125,49   R$         12.549,00

15 UNID
Recarga de Toner Brother DCP-
8085

150  R$        93,49   R$         14.023,50

16 UNID
Recarga de Toner HP LaserJet
M106W

200  R$        80,31   R$         16.062,00

17 UNID
Recarga de Toner HP 1536 DNF
MFP

100  R$        80,31   R$           8.031,00

18 UNID
Recarga de Toner Samsung Xpress
M22070W

100  R$        92,39   R$           9.239,00

19 UNID
Troca do cilindro com limpeza e
lubricação BROTHER DCP-
2540DW

50  R$      111,80   R$           5.590,00

mailto:prefeitura@ruropolis.pa.gov.br
mailto:semsa@ruropolis.pa.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone:

(93)3543-1906 fax (93)3543-1919 - CNPJ – 10.222.297/0001-
93 - Rurópolis – Pará. E-mail:

prefeitura@ruropolis.pa.gov.br

Rua 10 de Maio, 125 – Centro, CEP: 68.165-000 – CNPJ:
12.352.501/0001-16 – Rurópolis – Pará. E-mail:

semsa@ruropolis.pa.gov.br

20 UNID
Troca do cilindro com limpeza e
lubricação BROTHER DCP-
5662DN

50  R$      111,80   R$           5.590,00

21 UNID
Troca do cilindro com limpeza e
lubricação BROTHER DCP-8085

50  R$      111,80   R$           5.590,00

22 UNID
Troca do cilindro com limpeza e
lubricação HP LaserJet M 106w

50  R$      111,80   R$           5.590,00

23 UNID
Troca do cilindro com limpeza e
lubricação HP 1536 DNF MFP

50  R$      111,80   R$           5.590,00

24 UNID
Troca do cilindro com limpeza e
lubricação Samsung Xpress
M22070w

50  R$      111,80   R$           5.590,00

TOTAL.......... R$        224.354,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGENCIA- O prazo do contrato fica prorrogado por

12 (doze) meses, contados a partir da data de 23 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA- Permanecem ratificadas as demais Cláusulas do

Contrato Original não alteradas pelo presente Termo.

E, por estarem justas e acordes, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual

teor e forma na presença das testemunhas, que igualmente subscreve.

Rurópolis Pará, 21 de dezembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 12.352.501/0001-16

FRANCISCA SOARES SCHOMMER

CPF n° 195.773.202-44

CONTRATANTE

MARLIZE DA SILVA BORGES02415055263

CNPJ/MF 33.693.895/0001-46

MARLIZE DA SILVA BORGES

CPF Nº 024.150.552-63

CONTRATADA

mailto:prefeitura@ruropolis.pa.gov.br
mailto:semsa@ruropolis.pa.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone:

(93)3543-1906 fax (93)3543-1919 - CNPJ – 10.222.297/0001-
93 - Rurópolis – Pará. E-mail:

prefeitura@ruropolis.pa.gov.br

Rua 10 de Maio, 125 – Centro, CEP: 68.165-000 – CNPJ:
12.352.501/0001-16 – Rurópolis – Pará. E-mail:

semsa@ruropolis.pa.gov.br

TESTEMUNHAS:

NOME:________________________________

CPF:__________________________________

NOME: ________________________________

CPF:__________________________________

mailto:prefeitura@ruropolis.pa.gov.br
mailto:semsa@ruropolis.pa.gov.br

		2023-12-21T14:49:52-0300
	MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263:33693895000146

		2023-12-21T15:01:11-0300
	FRANCISCA SOARES SCHOMMER:19577320244